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خبر

نماینده ولی فقیه در خراسان 
ــوی گــفــت: ایـــن تــلــقــی که  رضــ
فردوسی فقط یک شاعر بوده و 
شاهنامه منحصر در یک دیوان 
شعر اســت ظلم به فردوسی و 
شاهنامه به حساب می آید، زیرا 
او یکی از نمادهای حکمت و معرفت در فرهنگ و 
ادبیات فارسی است و اثر ماندگار وی منظومه کامل 

حکمت آموزی است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی آیت  الله سیداحمد 
علم الهدی، وی در شورای فرهنگ عمومی استان 
افــزود: مفهوم حماسه آفرینی مورد نظر فردوسی 
به طور خاص ناظر بر جهاد در راه خداست که مظهر 
کامل آن در دفاع مقدس و سایر عرصه های ایثار و 

شهادت متجلی شده است.
وی ادامــه داد: شخصیت های شاهنامه به عنوان 
مصادیق اسطوره سازی، نمادهای کاملی از فرهنگ و 
ادب و حماسه هستند و اسطوره سازی حکمت آموز 
فردوسی در شاهنامه، انحصار در رستم و سهراب 
ندارد بلکه حتی زنان شاهنامه هم به عنوان نمونه زن 

ایرانی، مظهر حیا و بینش سیاسی هستند.
او اضـــافـــه کـــــرد: جــنــگ نــــرم امــــــــروز، جنگ 
روایت هاست و در راســتــای جهاد تبیین، باید 
فعالیت های پژوهشی با محوریت فردوسی مورد 
حمایت قرار بگیرد تا ضدانقلاب نتواند حکیم 
تــوس را بــه گــونــه ای کــه خــود می خواهد معرفی 
کند و آن را به عنوان نمادی در برابر اسلام و وجود 

باکرامت امام رضا)ع( قرار دهد.
نظری، استاندار خراسان رضوی نیز در این نشست 
گفت: فرهنگ رضوی و وجود باکرامت امام رضا)ع(، 
فرهنگ دفــاع مقدس و وجــود ۲۳هـــزار شهید در 
خراسان رضوی، فرصت مناسبی است تا پرداختن 
به شاهنامه منجر به برانگیخته شدن موج فرهنگی 

سازنده در همه زمینه ها باشد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی 
هــم، ایــثــار و شــهــادت را قله حماسه سرایی های 
فردوسی خواند و بیان کــرد: رهبر معظم انقلاب 
درخصوص مقام و جایگاه این شاعر محب اهل 
بــیــت)ع(، نکات قابل توجهی را مطرح کــرده انــد و 
حقیقت است که حتی ما خراسانی ها هم به طور 

شایسته بــه شخصیت ایــن حکیم بـــزرگ توجه 
نــکــرده ایــم. محمد حــســیــن زاده افـــزود: بــه همین 
منظور، در جلسات کارگروهی که در چند ماه گذشته 
تشکیل شده است تصمیم بر این شد تا از امسال، 
ساز و کار منسجمی برای تخصیص و اهدای نشان 
ویــژه فردوسی تــدارک دیــده شود تا به طور سالانه 
به چهار نفر از افــرادی که در چهاربخش از پیش 
تعیین شده، حائز جایگاه برتر باشند ایــن نشان 

فرهنگی ویژه اعطا شود. 
وی افــزود: در بخش اول، همه پژوهشگرانی که 
در حوزه زبان و ادبیات فارسی فعالیت می کنند و 
تلاش های آنان توسط دانشکده ادبیات دانشگاه 
فردوسی مشهد مورد تایید قرار بگیرد می توانند 

نامزد دریافت این نشان باشند و در بخش دوم که 
با عنوان »حماسه ساز« نام گذاری شده است همه 
افراد شاخصی که در حوزه های مختلف علمی، 
فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی حماسه آفریده 
اند می توانند برای دریافت این نشان نامزد باشند.
ــوان  ــخــش ســــوم کـــه بـــا عــن او ادامــــــه داد:در ب
ــام گــذاری مــی شــود آن دسته از  »حــمــاســه ســرا« ن
هنرمندانی کــه حماسه هــای امـــروز ایـــران را در 
قالب های ادبی و هنری روایت می کنند می توانند 
گزینه اعطای این نشان باشند و در بخش چهارم که 
مشتمل بر حوزه بین الملل است همه فعالیت های 
فرهنگی مرتبط با فردوسی و معرفی آن در سطح 

جهانی مدنظر کارگروه تخصصی قرار می گیرد.

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی مطرح کرد 

»فردوسی« نماد حکمت و معرفت در فرهنگ و ادبیات

خبرخبر
روزروز

دیدار وزیر فرهنگ لبنان با استاندار خراسان رضوی
وسام محمدالمرتضی، وزیر فرهنگ کشور لبنان با نظری، 

استاندار خراسان رضوی دیدار و گفت وگو کرد.
نظری در دیدار با وزیر فرهنگ کشور لبنان که   در استانداری 
خراسان رضوی انجام شد، اظهار کرد: لبنان برادر دینی، 
انقلابی و جهادی ماست و اعلام آمادگی می کنیم که در 

زمینه های مختلف زیـــارت، اقتصاد و مسائل فرهنگی 
تبادلات و توافق  نامه های اجرایی با این کشور داشته باشیم.

وزیر فرهنگ لبنان نیز در این نشست گفت: حضور در 
مشهد مقدس سرآغاز همکاری های بیشتر با خراسان 
رضوی است. خراسان رضوی به  خصوص مشهدالرضا)ع( 

برای مردم لبنان به  ویژه شیعیان این کشور بسیار پرمفهوم 
و حائز اهمیت است. به گزارش روابط عمومی استانداری 
خراسان رضوی، وی خاطرنشان کرد: اساساً معتقد هستیم 
لبنان با مقاومت زنده خواهد بود و پشتیبانی مردم لبنان 

بود که توانست لبنان را آزاد کند. 

وسام محمدالمرتضی با تأکید بر تعاملات بیشتر لبنان 
با خراسان رضوی ادامه داد: امیدواریم با برنامه ریزی های 
مناسبی که صورت می گیرد، شاهد همکاری های هرچه 
بیشتر استان خراسان رضــوی با کشور لبنان به  ویــژه در 

بخش های فرهنگی و اقتصادی باشیم.

خبر
    مخترعان جوان مشهدی 

در مسابقات جهانی لهستان طلایی شدند 
عرفان نیکبخت، امین رضا سیدآبادی و حانیه 
بهشتی پور با ساخت گجت هوشمند محافظ 

سلامتی »Safe step« در مسابقات جهانی اختراعات 

و نوآوری لهستان مدال طلا کسب کردند. در جریان 
این مسابقات، ۴۶۰ اختراع از ۳۰ کشور جهان 

همچون آمریکا، کانادا، استرالیا، مراکش، ایران، قطر، 
بحرین، انگلستان، لبنان، لهستان، چین و... به رقابت 

پرداختند.

مخترعان مشهدی برای نخستین بار در جهان موفق 
به طراحی و ساخت گجت هوشمند محافظ سلامتی 

»Safe step« در حوزه سلامت و پزشکی شدند که 
می تواند نقش بسزایی در کنترل و پایش سلامت در 
افراد نابینا، افراد دارای اختلالات حسی و حرکتی، 

کودکان، سالمندان و بیماران آلزایمری ایفا کند. این 
اختراع علاوه بر سنجش تمامی اطلاعات سلامتی 

انسان، دارای GPS و آلارم هشدار و اطلاع رسانی است 
که در صورت بد شدن حال بیماران فوری به اورژانس 

یا سرپرست فرد بیمار خبر می دهد.

 »زیرکوه« نیازمند 
اجرای طرح های آبخیزداری

فرماندار زیرکوه با بیان اینکه شهرستان زیرکوه 
نیازمند اجرای طرح های آبخیزداری است، گفت: 
اعتبارات پیش بینی شده برای این طرح ها محدود 

بوده و نیازمند اعتبارات ملی هستیم.
به گزارش مهر، محمدرضا غیرتی افزود: متأسفانه 
در شهرستان زیرکوه طرح های آبخیزداری خیلی 
کم اجرا شده است. احیای طرح های آبخیزداری 
ــداری و  ــ می تواند تحولی عظیم در صنعت دام
کشاورزی ایجاد کند، نیاز است از این طرح ها برای 
توسعه بخش کشاورزی و دامداری استفاده کنیم.

وی ادامه داد: با وجود اینکه اقتصاد این شهرستان 
بر پایه دامداری و کشاورزی قرار دارد، آب مهم ترین 
مشکل پیش روی توسعه کــشــاورزی و دامــداری 
اســـت. فــرمــانــدار شهرستان زیــرکــوه اظــهــار کــرد: 
بدون شک با اجرای طرح های آبخیزداری از طریق 
استحصال آب های روان و آب هایی که از مرز خارج 
می شوند، شاهد تحول عظیمی در بخش کشاورزی 
و دامداری این شهرستان خواهیم بود. غیرتی با بیان 
اینکه با اجرای این طرح ها از خروج آب های سطحی 
از کشور جلوگیری می شود، گفت: مردم زیرکوه نیز 
خواستارند با اجــرای این طرح های آبخیزداری از 
خروج آب های سطحی از شهرستان جلوگیری شود.
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